
23. Ansøgning om støtte til Circusteater-projektet: Tro, håb og kærlighed (2011-13429)
Kristeligt Studenter-Settlement søger Lokaludvalget om støtte til opførelsen af Circusteater projektet 
”Tro, håb og kærlighed”, der skal opføres fem gange fra den 11.-15. maj 2011 i Dannebrosgade.

Der søges om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter ’Tro, håb og kærlighed’ med 50.000 kr.1.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg støtter ’Tro, håb og kærlighed’ med 25.000 kr.2.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg støtter ’Tro, håb og kærlighed’ med 20.000 kr. 3.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne4.

Problemstilling

I anledning af Settlementets 100 års jubilæum produceres i samarbejde med Odin-teateret en cirkus-
teaterforestilling, som afspejler Vesterbros historie gennem de sidste 100 år. 

Forestillingens udgangspunkt vil være indvandringen fra land til by. Dengang var det ikke tyrkiske 
bønder, men derimod danske bønder, som indvandrede til brokvartererne og, som skulle tilpasse sig 
storbyens helt anderledes livsstil. Her var også kultur- og religionssammenstød. For de indvandrende 
bønder spillede religionen en stor rolle, og Kirkefondet byggede i den periode et stort antal kirker i 
bydelen. Bl.a. Gethsemane Kirke i 1916. Forestillingen skal i en række billeder spejle både disse 
gamle og nutidige kulturkonflikter, når befolkninger mødes på tværs af religiøse, sociale og kulturelle 
skel.
Det multikulturelle møde vil i forestillingen blive spejlet af optrædende, som har andre 
kulturbaggrunde end den etnisk danske. Udover de religiøse og kulturelle modsætninger har de 
politiske kampe og den hertilhørende arbejderkultur også spillet en stor rolle i bydelens liv, så disse 
kampe samt musik, sange og optrin forbundet hermed vil også blive spejlet i forestillingen. 
Forestillingens tema vil således være ”Tro, håb og kærlighed” udtrykt gennem tableauer, sang, dans 
og dramaturgiske indslag.

De optrædende vil være medlemmer fra Settlementets klubber (børn, unge og voksne) samt andre 
borgere på Vesterbro, som har lyst til at deltage i forestillingen.
Hertil kommer professionelle skuespillere og musikere. Der opføres 5 forestillinger i maj måned. 
Forestillingerne opføres i Dannebrogsgade foran Gethsemane Kirke og i tilfælde af dårligt vejr inde i 
kirken.
Kristeligt Studenter-Settlement samarbejder med Kai Bredholt, Odin-Teatret, Holstebro.

Der vil blive forsøgt samarbejde med lokale og andre medier om omtale før og efter forestillingen.



Der er søgt 50.000 kr. hos Socialministeriet, samt 200.000 kr. fra private fonde.
Egen medfinansiering udgør 25.000 kr.

Kristeligt Studenter-Settlement søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. 
februar 2011. Forretningsudvalget afgiver en delt indstilling til Vesterbro Lokaludvalg om at støtte 
med 50.000 kr. eller 25.000 kr. eller 20.000 kr. Fælles er, at det vurderes at være et godt projekt 
med udsigt til en rigtig spændende forestilling. Forretningsudvalget har erfaring for, at den 
pågældende institution kan levere noget godt. Dem fra forretningsudvalget der ikke ønsker at støtte 
med det fulde beløb, men med hhv. 25.000 kr eller 20.000 kr. begrunder dette i Vesterbro 
Lokaludvalgs begrænsede midler.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. 
Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til 
rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Det blev efter afstemning besluttet at støtte Cirkusteaterprojektet med 50.000 kr.

Der blev først stemt om hvorvidt indstilingen skulle lyde på at støtte med 50.000 kr., 25.000 kr., eller 
20.000 kr. 
For at støtte med 50.000 kr stemte 7 (Thomas Egholm, Marijke Zwaan, Birthe Demskov, Ole 
Rindtoft, Jens Johansen, Thomas Warburg, René Rud Mikkelsen). 
For at støtte med 25.000 kr. stemte 4 (Najib Haddar, Bruno Anders Schwede, Poul Henning 
Jørgensen, Bettina Porsild)
For at støtte med 20.000 kr. stemte 3 (Frans Luja Madsen, Erik Hegelund, Jørgen Krause)
Der var en der undlod at stemme (Mikael Stenstrup)

Der blev derefter stemt om den samlede indstilling. For stemte 10 (Thomas Egholm, Marijke Zwaan, 
Birthe Demskov, Ole Rindtoft, Bettina Porsild, Jens Johansen, Poul Henning Jørgensen, Najib 
Haddar, Thomas Warburg, René Rud Mikkelsen), mod stemte 1 (Jørgen Krause), og der var 4 der 
undlod at stemme (Bruno Anders Schwede, Mikael Stenstrup, Frans Luja Madsen, Erik Hegelund)

Erling Hagemann og Carsten Clausen var inhabile ved behandlingen af dette punkt pga. deres 
tilknytning til Settlementet.




